REQUERIMENTO Nº 036 de 09/08/2016
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
solicitando a desobstrução do sistema de rede pluvial
na Rua 33, Vila Formosa I Etapa.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e
Habitação solicitando a  desobstrução do sistema de rede pluvial  na Rua 33,  Vila
Formosa I Etapa.

JUSTIFICATIVA

Este  serviço  se  faz  necessário,  vez  que,  a  rede  pluvial  localizada  no
endereço  supracitado  encontra-se  totalmente  entupida,  necessitando  com
URGÊNCIA a sua desobstrução.

Portanto,  solicitamos  deste  Órgão  Municipal  competente,  o  serviço  ora
apresentado, para que assim possamos findar com todo transtorno enfrentado por esta
comunidade.

Anápolis, 09 de agosto de 2016.

______________________________
Jakson Charles

Vereador- Líder do PSB